
Příklad kontrolního listu pro OOPP    Jméno kontrolujícího : ……………………. 
 
LANO  Typ : ......................................... výrobní číslo : ................................. 
 
Historie lana : 
Rok výroby : Datum nákupu : Datum prvního uvedení do provozu : 
 
Kritéria pro posouzení: 
-   výrobek zachytil pád - pádový faktor    
-   výrobek byl v kontaktu s chemickými látkami 
-   výrobek byl delší dobu vystaven UV-záření 
-   výrobek byl intenzivně používán více než 3 měsíce v roce, byl normálně používán 2-3 roky, 
     byl používán příležitostně 4-5 let 
-   výrobek je starší než 10 let (5 let skladování + 5 let ve službě) 
-   výrobek byl vystaven teplotám vyšším než 80° C 
 
 
Kontrola bezpečnostních prvků C B AS AR R 
- vizuální kontrola stavu opletu (trhliny, opotřebení, vybouleniny), 
působní vysokých teplot, stopy chemických prvků 

     

- kontrola prohmatáním (tvrdá místa, měkká místa)      
- uzlovatelnost (tvar, opotřebení)      
- kontrola délky      
- kontrola označení druhu lana      
- stav ochranných prvků       
C : poznámky (dole na listu); B : dobrý; AS : nutno kontrolovat; AR : nutno opravit; R : vyřadit 
 
Zkoušky : 
Pouze zkoušky odpovídající normám EN 1891 a EN 892 umožňují určit stupeň 
opotřebení lana. Mohou poskytnout odhad o stavu ostatních lanech nacházejících se 
ve skladu (stejné nebo blízké sériové číslo, obdobné použití). 
 
Poznámky : 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................ 
  
Posudek : (zakřížkovat) Výrobek je 
způsobilý pro další užívání 

 Výrobek není způsobilý pro 
další užívání 

 

 
 
Datum kontroly : Datum příští kontroly : 
 
Jméno a razítko kontrolujícího : 
 
Jméno : ............................................... Razítko kontrolujícího: 
 


